
                 
   REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA 

            Ž U P A N I J A 

     OPĆINA ŠANDROVAC 

      OPĆINSKO VIJEĆE 

                                                                                           

KLASA: 024-02/25-01/5 

URBROJ: 2103-15-01-25-10 

U Šandrovcu, 02.06.2025. 

  

 Na temelju članka 31. stavka 2. i 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi (“Narodne novine” br. 33/01., 60/01.- vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 44. Statuta 

Općine Šandrovac („Općinski glasnik Općine Šandrovac“ br. 01/2021, 06/2021, 08/2023), 

Općinsko vijeće općine Šandrovac na svojoj 1. konstituirajućoj sjednici održanoj dana 02. 

lipnja 2025. godine donosi:  

 

O D L U K U 

o naknadama vijećnicima 

Općinskog vijeća općine Šandrovac  

 

 

I. UVODNE ODREDBE 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se visina naknade za predsjednika i vijećnike Općinskog vijeća 

općine Šandrovac, uvjeti pod kojima ostvaruju pravo na naknadu, način na koji se naknada 

isplaćuje, kao i druga pitanja vezana uz isplatu naknade. 

 

 

Članak 2. 

Izrazi u ovoj Odluci koji imaju rodno značenje odnose se jednako na muški i ženski rod. 

 

 

II. NAKNADA TROŠKOVA ZA RAD 

 

Članak 3. 

Predsjedniku Općinskog vijeća općine Šandrovac utvrđuje se pravo na mjesečnu novčanu 

naknadu u neto iznosu od 99,54 eura. 

Predsjedniku Općinskog vijeća općine Šandrovac ne pripada naknada za prisustvovanje 

sjednicama općinskog vijeća. 

Ukupna godišnja neto naknada isplaćena predsjedniku Općinskog vijeća općine Šandrovac ne 

smije iznositi više od 1.194,50 eura u neto iznosu. 

 

 



 

Članak 4. 

Pravo na novčanu naknadu vijećnici Općinskog vijeća općine Šandrovac ostvaruju za 

pripremu i sudjelovanje na sjednicama općinskog vijeća i radnog tijela kojeg su članovi. 

Naknada se isplaćuje vijećnicima Općinskog vijeća općine Šandrovac po sjednici za svako 

prisustvovanje sjednici općinskog vijeća u neto iznosu od  55,00 eura. 

Naknada troškova za rad u radnom tijelu općinskog vijeća kojeg su vijećnici članovi isplaćuje  

po sjednici za svako prisustvovanje sjednici radnog tijela u neto iznosu od 40,00 eura. 

Naknada iz stavka 2. i 3. ovog članka isplaćuje se temeljem evidencija o održanim sjednicama 

koju vodi Jedinstveni upravni odjel Općine Šandrovac. 

Ukupna godišnja neto naknada isplaćena po vijećniku općinskog vijeća općine Šandrovac ne 

smije iznositi više od 796,34 eura u neto iznosu. 

 

 

III. NAKNADA TROŠKOVA SLUŽBENOG PUTOVANJA 

 

 

Članak 5. 

Kada se upućuju na službeno putovanje u zemlji ili inozemstvu, vijećnici Općinskog vijeća 

općine Šandrovac imaju pravo na naknadu troškova službenog putovanja: dnevnicu i naknadu 

troškova prijevoza, odnosno na naknadu troškova za korištenje privatnog automobila u 

službene svrhe, a prema propisima koji uređuju naknade za službena putovanja za korisnike 

koji se financiraju iz sredstava Državnog proračuna. 

 

 

Članak 6. 

Dnevnica za službeno putovanje obračunava se od vremena polaska na službeno putovanje, 

do vremena povratka. 

Za službeno putovanje u trajanju 8-12 sati isplaćuje se polovica dnevnice, a za putovanje u 

trajanju 12-24 sata isplaćuje se puna dnevnica. 

Za odlazak na službeni put, vijećnik Općinskog vijeća Općine Šandrovac ima pravo na 

akontaciju u visini predviđenih ili predvidivih troškova. 

 

 

Članak 7. 

Vijećnici Općinskog vijeća Općine Šandrovac koji se upućuju na službeni put, temeljem 

putnog naloga kojeg potpisuje općinski načelnik, mogu se koristiti službenim automobilima, a 

iznimno automobilom u osobnom vlasništvu. U slučaju da se koriste automobilom u osobnom 

vlasništvu, pripada im naknada troškova u visini neoporezivog iznosa, propisanog 

Pravilnikom o porezu na dohodak. 

 

 

Članak 8. 

Obračun troškova podnosi se u roku od najkasnije tri dana po završenom putovanju, na 

ovjerenom nalogu za službeno putovanje s priloženim izvornicima računa. 

 

 

 

 

 



 

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

 

Članak 9. 

Sredstva za naknade utvrđene ovom Odlukom osiguravaju se u Proračunu Općine Šandrovac. 

Isplata naknade vijećnicima vrši se na tekući račun vijećnika po održanoj sjednici, na temelju 

evidencije o sudjelovanju na sjednicama koju vodi Jedinstveni upravni odjel. 

Isplata naknade predsjedniku vijeća vrši se mjesečno, do petnaestog u mjesecu, na tekući 

račun predsjednika vijeća. 

Isplatitelj naknade obvezan je propisane poreze i doprinose obračunati i isplatiti istovremeno s 

isplatom naknade. 

 

Članak 10. 

Ako se vijećnik Općinskog vijeća Općine Šandrovac pismeno odrekne naknade u korist neke 

udruge ili neprofitne organizacije, tada se toj udruzi ili organizaciji isplaćuje iznos neto 

naknade. 

 

 

Članak 11. 

Danom stupanja na snagu ove odluke stavlja se izvan snage Odluka o naknadama vijećnicima 

Općinskog vijeća Općine Šandrovac  (KLASA: 024-02/23-01/33, URBROJ: 2103-05-01-23-1 

od 24.08.2023.). 

 

Članak 12. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana donošenja, a objaviti će se u „Općinskom 

glasniku Općine Šandrovac. 

 

 

                                     OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ŠANDROVAC 

 

 

                Predsjednik općinskog vijeća 

                        Općine Šandrovac 

      Stjepan Kos, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                 
   REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA 

            Ž U P A N I J A 

     OPĆINA ŠANDROVAC 

      OPĆINSKO VIJEĆE 

                                                                                           

KLASA: 024-02/25-01/5 

URBROJ: 2103-15-01-25-11 

U Šandrovcu, 02.06.2025. 

  

 Na temelju članka 31. stavka 2. i 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi (“Narodne novine” br. 33/01., 60/01.- vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 44. Statuta 

Općine Šandrovac („Općinski glasnik Općine Šandrovac“ br. 01/2021, 06/2021, 08/2023), 

Općinsko vijeće općine Šandrovac na svojoj 1. konstituirajućoj sjednici održanoj dana 02. 

lipnja 2025. godine donosi:  

 

O D L U K U 

o naknadama članovima radnih tijela ili povjerenstava 

koje imenuje Općinsko vijeće općine Šandrovac iz svoje nadležnosti 

 

 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se visina naknade za članove radnih tijela ili povjerenstava koje 

imenuje Općinsko vijeće općine Šandrovac iz svoje nadležnosti, uvjeti pod kojima ostvaruju 

pravo na naknadu, način na koji se naknada isplaćuje, kao i druga pitanja vezana uz isplatu 

naknade. 

 

Članak 2. 

Izrazi u ovoj Odluci koji imaju rodno značenje odnose se jednako na muški i ženski rod. 

 

 

Članak 3. 

Pravo na novčanu naknadu članovi radnih tijela ili povjerenstava koje imenuje Općinsko 

vijeće općine Šandrovac iz svoje nadležnosti ostvaruju za pripremu i sudjelovanje na 

sjednicama radnog tijela ili povjerenstva kojeg su članovi. 

Naknada se isplaćuje po sjednici za svako prisustvovanje sjednici u trajanju minimalno 30 

minuta u neto iznosu od  40,00 eura, temeljem evidencija o održanim sjednicama koju vodi 

Jedinstveni upravni odjel Općine Šandrovac. 

 

 

 

 



Članak 4. 

Sredstva za naknade utvrđene ovom Odlukom osiguravaju se u Proračunu Općine Šandrovac. 

Isplata naknade vrši se na tekući račun člana po održanoj sjednici, na temelju evidencije o 

sudjelovanju na sjednicama koju vodi Jedinstveni upravni odjel. 

Isplatitelj naknade obvezan je propisane poreze i doprinose obračunati i isplatiti istovremeno s 

isplatom naknade. 

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana donošenja, a objaviti će se u „Općinskom 

glasniku Općine Šandrovac. 

 

 

                                     OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ŠANDROVAC 

 

 

                Predsjednik općinskog vijeća 

                        Općine Šandrovac 

      Stjepan Kos, v.r. 

 

 

 

 


